
 

 

KOMUNIKAT TUP – POZNAŃ 
MARZEC 2024 R. (NR 2/24) 

 

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy! 

Nadeszła wiosna, ale pogoda jest ciągle kapryśna i niestabilna. Natomiast my staramy się aby 
oddziałowe biorytmy nie ulegały zakłóceniom i w niniejszym komunikacie będziecie mogli o tym 
przeczytać.  Przy okazji przesyłamy Wam najserdeczniejsze Wielkanocne życzenia! Zapraszamy do 
lektury.  

Zarząd Oddziału 

 

 

Zieleń w mieście jest bezcenna: W pogodny wiosenny dzień mieszkańcy Paryża wykorzystują każdy fragment zieleni 

miejskiej na chwilę odpoczynku lub spotkanie z przyjaciółmi. Widoczne na zdjęciu wspaniale kwitnące drzewa rosną 

wzdłuż brzegów Bassin de L’Arsenal niedaleko Place de la Bastille, zajmując jedynie wąski pas terenu pomiędzy wodą 

a ruchliwą ulicą.  

fot. www.geekwire.com 

Redakcja komunikatu:  Kol. Witold Andrzejczak  
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SPOTKANIE ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNE – RELACJA Z WYDARZENIA 

W dniu 19 stycznia 2024 r. (piątek) o godzinie 18.30 w lokalu Pracowni Ekonomii Społecznej przy 
ul. Św. Marcin 57 w Poznaniu miało miejsce gorąco wyczekiwane spotkanie świąteczno-noworoczne 
naszego Oddziału.  

Podobnie jak przed rokiem Kol. Prezes Łukasz Mikuła przywitał przybyłych i zrelacjonował dokonania 
roku ubiegłego oraz zarysował plany na najbliższe tygodnie. Po przywitaniu wszyscy oddali się 
towarzyskim rozmowom wzmocnionym konsumpcją aromatycznego grzańca oraz przyniesionych na tę 
okazję smakołyków  
 

fot. A. Bogalecka-Pabisiak 

 

Uświetnieniem wieczoru było wspomnienie o zmarłym Koledze – Profesorze Aleksandrze 
Grygorowiczu. Prezentacja o jego znakomitych dokonaniach zawodowych, naukowych i artystycznych 
wzbudziła duże zainteresowanie oraz wywołała dyskusję wśród zgromadzonych. Wspominaliśmy 
również zmarłego Kolegę Zygmunta Doleckiego.  

Łącznie na spotkanie przybyło 29 osób, a jak zawsze szczególnie cieszą nas debiutanci oraz goście 
przyjezdni.  Spotkanie upłynęło w bardzo miłej atmosferze i skończyło się kolektywnym sprzątaniem 
przed północą. Najwytrwalsi uczestnicy kontynuowali spotkanie w ramach nieoficjalnego afterparty  
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Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy zaangażowali się w przygotowanie spotkania tj. licznej 
grupie organizacyjnej, a także wszystkim uczestnikom za przybycie i przygotowanie smakołyków. 
Zdjęcia ze spotkania można obejrzeć na naszej stronie internetowej w zakładce "galeria". 

KONFERENCJA XVI „DZIEŃ URBANISTY” – RELACJA Z WYDARZENIA  

XVI edycja „Dnia Urbanisty” pod hasłem „W labiryncie reformy” odbyła się w dniu 1 lutego 
2024 r. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich (pawilon Poznań Congres Center), 
jako jedna z imprez towarzyszących targom „Budma 2024”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

oprac.  

A. Bogalecka-

Pabisiak 

  

Udział w konferencji był tradycyjnie bezpłatny, a XVI edycja „Dnia Urbanisty” ze względu na „gorącą” 
tematykę cieszyła się wybitnie dużym zainteresowaniem. Warto zaznaczyć, że formularz rejestracyjny 
został zamknięty zaledwie po 25 minutach od uruchomienia, a ostateczna liczba uczestników, którzy 
zostali zarejestrowani przekroczyła 330 osób. W tym roku obserwowaliśmy także ponadprzeciętne 
zainteresowanie udziałem gości z dalszych ośrodków miejskich i regionalnych, a w strukturze 
zawodowej uczestników bezwzględnie dominowali praktykujący planiści. Szczególnie cieszy wysoka 
reprezentacja urbanistów zrzeszonych w TUP – przybyło aż 38 członków oddziału poznańskiego 
oraz co najmniej 9 członków innych oddziałów.  

Statystki uczestników nie powinny jednak nikogo dziwić, ponieważ bardzo duże zainteresowanie 
wydarzeniem wynika wprost z rozległości i zawiłości zagadnień związanych z wdrażaniem reformy 
planowania. Charakterystyka prezentacji oraz dyskusji silnie nawiązywała do hasła przewodniego 
konferencji, na której wspólnie próbowaliśmy znaleźć odpowiedzi jedynie na najważniejsze z ogromu 
postawionych pytań. Wiele kwestii z pewnością wymaga dalszej dyskusji i pogłębionych analiz. 
Niemniej wydarzenie stało się doskonałą areną dla wzmożonej aktywności i koncentracji krajowego 
środowiska urbanistów.    

Program wydarzenia został podzielony na 3 bloki zatytułowane: „Reforma planowania po pierwszych 
miesiącach”, „Plan ogólny gminy okiem projektanta” oraz „Zintegrowany plan inwestycyjny: 
dyskusyjnie”. Zgromadzonym gościom zaprezentowało się łącznie 12 prelegentów i panelistów, 
z których aż 8 jest członkami Towarzystwa Urbanistów Polskich. Niezwykle mocnym punktem 
wydarzenia była sesja centralna dotycząca planu ogólnego gminy, którą w całości świetnie 
przygotowały i zaprezentowały nasze oddziałowe Koleżanki – Agata Leraczyk, Joanna 
Grocholewska, Aldona Cieśla i Agata Marciniak.   
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Podczas konferencji miało miejsce uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w XIII edycji 
konkursu „Najlepiej zagospodarowana przestrzeń publiczna w Wielkopolsce” (więcej informacji na ten 
temat w dalszej części komunikatu) oraz krajowego konkursu dyplomowego TUP. Ponadto inaugurację 
konferencji uświetniono wręczeniem nagrody TUP im. Tadeusza Tołwińskiego przyznanej za 
całokształt dokonań Kol. Profesor Barbarze Szulczewskiej. 

Konferencja po raz kolejny okazała się także doskonałą przestrzenią do integracji naszego środowiska i 
spotkania się w dużym koleżeńskim gronie. Jak zawsze bardzo sympatycznym momentem kończącym 
obrady było losowanie książek premiujące najwytrwalszych gości. Wśród losowanych nagród znalazły 
się książki ufundowane przez wydawnictwo C.H.Beck oraz Narodowy Instytut Architektury i 
Urbanistyki. 

Sylwetki prelegentów, a także ich prezentacje są dostępne na oddziałowej stronie internetowej 
w zakładce poświęconej tegorocznej konferencji. Zdjęcia z wydarzenia można zobaczyć w zakładce 
"galerie".  

 

fot. W. Andrzejczak 

Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym Prezydenta Miasta Poznania – Pana Jacka 
Jaśkowiaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego – Pana Marka Woźniaka, a także Narodowego 
Instytutu Architektury i Urbanistyki.  Partnerami przedsięwzięcia byli: SEVIVON, Polski Związek Firm 
Deweloperskich oddział w Poznaniu oraz Wydawnictwo C.H.Beck. 

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim naszym partnerom za wsparcie i doskonałą współpracę, 
wolontariuszom za pomoc, a prelegentom i przybyłym gościom za udział w konferencji.  
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU „NAJLEPIEJ ZAGOSPODAROWANA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA 
W WIELKOPOLSCE” 

W regulaminowym terminie tj. do dnia 20 grudnia 2023 r. wpłynęło 11 zgłoszeń, z których wszystkie 
poddano ocenie. Sąd Konkursowy obradował w dniu 17 stycznia 2024 r. pod przewodnictwem 
Kol. Prezesa Łukasza Mikuły.  

W składzie jury znaleźli się ponadto Pan Adam Kijowski (Zastępca Dyrektora Miejskiej Pracowni 
Urbanistycznej w Poznaniu), Pan Paweł Krysztafkiewicz (przedstawiciel Wielkopolskiego Biura 
Planowania Przestrzennego), a także Kol. Kol. Witold Andrzejczak, Alicja Bogalecka-Pabisiak, Joanna 
Grocholewska, Filip Koczorowski, Krzysztof Pyszny, Eleonora Rybczyńska i Piotr Sobczak. Konkurs  
uzyskał patronat Marszałka Województwa Wielkopolskiego.  

Po dyskusji w obecności Sekretarza konkursu – Kol. Magdaleny Trzpil przyznano I nagrodę, dwie 
równorzędne II nagrody oraz Nagrodę specjalną: 

 I nagroda: Gmina Krobia za realizację „Rewitalizacja Wyspy Kasztelańskiej w Krobi – genius 
loci”,  

 II nagroda: Miasto Gniezno za realizację „Rewitalizacja Parku Piastowskiego wraz 
z zagospodarowaniem całego brzegu jeziora Jelonek”, 

 II nagroda: Gmina Czerwonak oraz Miasto Poznań za realizację „Budowa kładki pieszo-
rowerowej przez rzekę Wartę w Owińskach”, 

 Nagroda specjalna: Gmina Jarocin (za całokształt działań).  

 
oprac. A. Bogalecka-Pabisiak 
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W przypadku I nagrody jury doceniło kompleksową rewitalizację, będącą przykładem spójnego 
i konsekwentnego myślenia o realizacji przestrzeni publicznej. Projekt objął zarówno modernizację 
budynku na fundamentach dawnego zamku – kasztelanii, jak i zagospodarowanie otaczającego go 
terenu, w tym przebudowę grobli i realizację placu zabaw. Zrewitalizowana wyspa stanowi element 
krystalizujący centrum miasta pomiędzy rynkiem, kościołem, parkiem oraz terenem szkoły i jej 
kompleksu sportowego. Charakter zrewitalizowanej przestrzeni nadają przebudowane obiekty 
kubaturowe, urządzenie terenów zieleni wokół budynków i fosy, pomosty i zadaszenia, realizacja 
kaskady wodnej i schodów terenowych, a także mała architektura i  oświetlenie całego założenia. 
Przemyślane funkcje nadane nagrodzonej przestrzeni aktywizują społeczność miasta i gminy, mają 
charakter edukacyjny i integracyjny a jednocześnie stwarzają lokalną atrakcję turystyczną. 

Za wszystkie zgłoszenia bardzo dziękujemy a laureatom serdecznie gratulujemy! Szczegóły konkursu 
znajdują się na naszej stronie internetowej w zakładce „konkursy”. 

CYKL SPOTKAŃ DYSKUSYJNO-WARSZTATOWYCH „TUPtorial”   

Zainaugurowany kilka miesięcy temu cykl spotkań dyskusyjno-warsztatowych TUPtorial jest 
kontynuowany i pięknie się rozwija.  Spotkania odbywają się raz w miesiącu w siedzibie Oddziału na ul. 
Tęczowej 8 w Poznaniu (budynek Kancelarii Urbanistycznej). Do tej pory odbyło się łącznie 5 spotkań, 
a od lutego umożliwione zostało uczestnictwo zdalne.  

Przypominamy, że cykl TUPtorial jest skierowany wyłącznie do członków TUP i ewentualnie osób 
zaproszonych indywidualnie z określonego powodu (np. związanego z poruszanym zagadnieniem).  

Opiekunem cyklu została wybrana Kol. Agata Marciniak, a wspierać ją będą Kol. Aldona Cieśla oraz 
Kol. Joanna Grocholewska.  

 

fot. W. Andrzejczak  

Kolejne spotkanie z cyklu odbędzie się już 10 kwietnia br. o godzinie 12.00. Tematem spotkania 
będą ustalenia dla form ochrony przyrody w planach ogólnych gmin. Na spotkanie zostali 
zaproszeni przedstawiciele Regionalnych Dyrekcji Ochrony Środowiska z Poznania i Gorzowa Wlkp.  

 

KOLEJNA NOWA INICJATYWA – „TUP NA LANDACH” 
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Nasze spotkania świąteczno-noworoczne są każdorazowo przyjmowane bardzo entuzjastycznie, 
ale potem znów trzeba czekać cały rok…. Postanowiliśmy wypełnić tę lukę i powołać kolejną inicjatywę 
o charakterze mocno towarzyskim (ale też poznawczym)   

Nasz Oddział posiada dobrze ugruntowane tradycje koleżeńskie, a doświadczenia aktywistów 
oddziałowych z poprzednich dekad (utrwalone na zdjęciach i w komunikatach) są bardzo inspirujące 
…i tak oto powołaliśmy do życia kolejną inicjatywę naszego Oddziału, a mianowicie „TUP na 
landach”. 

Ponieważ cieplejsza pora roku zachęca do aktywności na zewnątrz, przyjęliśmy że chcemy się spotykać 
w otwartej przestrzeni. Założenie opiera się na jednodniowych wycieczkach, a inspiracją są m.in. 
przestrzenie publiczne nagradzane w naszym oddziałowym corocznym konkursie. Forma wycieczek 
może być rozmaita, ale na początek skłaniamy się do umiarkowanej aktywności fizycznej w postaci 
marszów i spacerów w relaksujących okolicznościach pozamiejskich w bliższej i dalszej okolicy 
Poznania  

Pierwsza eskapada w ramach cyklu „TUP na landach” odbędzie się w maju lub czerwcu. Szczegóły 
podamy drogą mailową odpowiednio wcześniej, ale już teraz gorąco wszystkich zachęcamy do udziału! 

PRZYJĘCIE NOWYCH CZŁONKÓW 

Nasz oddział regularnie zwiększa swoją liczebność, co nas ogromnie cieszy! 

Na zebraniu w dniu 1 lutego 2024 r. Zarząd Oddziału podjął uchwałę nr 1/2024 w sprawie dokonania 
przyjęcia nowej członkini: Kol. Magdaleny Głowackiej z Koziegłów. Z kolei na zebraniu w dniu 13 
marca 2024 r. Zarząd Oddziału podjął uchwały nr 2/2024 oraz 3/2024  w sprawie dokonania przyjęcia 
nowych członków: Kol. Stanisława Chrusta z Mosiny oraz Kol. Tomasza Ratajczaka z Jarocina.  

Na chwilę obecną nasz Oddział liczy 86 członków (w tym 8 członków honorowych). Bieżąca lista 
członków znajduje się na oddziałowej stronie internetowej.  

 


